

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

2 325 473.74 руб.

Факс (495) 347-33-01

тел. (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

2 325 473.74 руб.

П.В.Стёпина

20 г.

20 г.

Стройка: ГАУСО "Кольчугинский дом милосердия"
 Объект: Фасад, II этап

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)
 на утепление фасада. II этап

Сметная стоимость: **2 325.474** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **3.304** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **366.682** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2001 г. и текущих ценах на 2-го квартала 2012 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	E15-01-081-01	Утепление наружных стен зданий по системе "Шуба-Глимс" с применением пенополистирольных и минераловатных плит толщиной 50 мм с люльки	м2	240.2	403.84	97 003.52	1 293.88	310 790.50	3.204	3.204
1. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	3.427	823.1654	7 466.11	110.650	91 083.25	12.2	
1. 2.	X03-1910	Люлька	маш.-ч	1.7375	417.3475	22 482.51	133.28	55 624.07	2.474	
1. 3.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.175	42.035	81.97	4.06	170.66	2.082	
1. 4.	X31-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0.1625	39.0325	81.19	5.22	203.75	2.51	
1. 5.	X33-1551	Шпатель электрический для заделки стыков	маш.-ч	0.0375	9.0075	21.71	7.60	68.46	3.154	
1. 6.	C101-0598	Мастика герметизирующая бутилкаучуковая Гермабутил-2М	кг	5.9	1417.18	23 298.44	54.18	76 782.81	3.296	
1. 7.	C101-0602	Мастика герметизирующая нетвердеющая морозостойкая Тегерон	т	0.002	0.4804	5 921.17	32 430.67	15 579.69	2.631	
1. 8.	C101-1754	Сетка стеклянная строительная СС-1	м2	1.45	348.29	7 273.93	23.97	8 348.51	2.55	
1. 9.	C101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	0.621	149.1642	1 582.63	26.86	4 006.55	2.532	
1. 10.	C411-0001	Вода	м3	0.004	0.9608	2.32	13.50	12.97	5.602	
1. 11.	c104-0099	Плиты минераловатные <Лайт-Баттс> ROCKWOOL, толщина 50 мм	м2	0.32	76.864	1 583.40	71.05	5 461.19	3.449	
1. 12.	c104-0103	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40	м3	0.036	8.6472	8 496.05	2 493.65	21 563.09	2.538	

Начисления: Н3= 1*1,25, Н4= 1*1,25, Н5= 1*1,15

		ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01							Форма по МДС 81-35.2004	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.13.	С402-0030	Смесь шпательная, марка «Глимс Стуго прайм»	T	0.007	1.6814	7 240.00	12 173.34	10 169.18	17 098.46	1.405
1.14.	С402-0031	Смесь шпательная, марка «Глимс Мэджит»	T	0.0065	1.5613	6 750.00	10 538.78	9 470.97	14 787.03	1.403
		<i>Накладные расходы</i>				94.5%	7 055.47	80.33%	73 167.17	
		<i>Сметная прибыль</i>				46.75%	3 490.41	37.4%	34 065.14	
		<i>Всего с НР и СП</i>				107 549.40			418 022.81	
2.	Е58-20-1	Смена отделок из листового стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м		0.753	1 918.49	1 444.62	11 398.10	8 582.77	5.941
2.1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	41.41	31.18173	8.530	265.98	104.070	3 245.08	12.2
2.2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.08	0.06024	11.600	0.70	134.590	8.11	11.603
2.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноэтажные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.08	0.06024	31.26	1.88	189.62	11.42	6.066
2.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.03012	11.60	0.70	134.59	8.11	11.603
2.5.	C101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	(1)	0.006	0.004518	11.60	0.35	494.89	14.91	5.677
2.6.	C101-1805	Гвозди строительные	T	0.004	0.003012	7 927.38	35.82	34 424.91	155.53	4.343
2.7.	c101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	T	0.184	0.138552	5 160.53	15.54	43 813.56	131.97	8.49
2.8.	c509-9900	Строительный мусор	T	0.224	0.168672	8 103.62	1 122.77	36 259.74	5 023.86	4.475
		<i>Накладные расходы</i>				83%	221.34	70.55%	2 295.13	
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	173.34	52%	1 691.66	
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 839.31			12 569.55	
3.	Е56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок		0.04	1 208.53	48.34	13 614.06	544.56	11.265
3.1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	128.73	5.1492	8.170	42.07	99.670	513.22	12.2
3.2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	2.15	0.086	10.561	0.91	122.545	10.54	11.603
3.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноэтажные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.7	0.028	31.26	0.88	189.62	5.31	6.066
3.4.	X05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	(1)	1.45	0.058	11.60	0.32	134.59	3.77	11.603
3.5.	X33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	2.89	0.1156	90.00	5.22	440.76	25.56	4.897
3.6.	c509-9900	Строительный мусор	T	10.66	0.4264	10.06	0.58	116.73	6.77	11.603
		<i>Накладные расходы</i>				82%	35.24	69.7%	365.06	
		<i>Сметная прибыль</i>				62%	26.65	49.6%	259.78	
		<i>Всего с НР и СП</i>				110.23			1 169.41	
4.	Е56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2 оконных переплетов		0.08	398.87	31.91	4 687.75	375.02	11.752

< 12 * 4 * 1 >

		ПК РИК (вср. 1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01							Форма по МДС 81-35.2004		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
4.1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	46.11	3.6888	8.020	29.58	97.840	360.91	12.2	
4.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.93	0.0744	11.600	0.86	134.590	10.01	11.603	
4.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.93	0.0744	31.26	2.33	189.62	14.11	6.066	
4.4.	c509-9900	Строительный мусор	(1)	3.42	0.2736	11.60	0.86	134.59	10.01	11.603	
		Накладные расходы	T								
		Сметная прибыль				82%	24.96	69.7%	259.53		
		Всего с НР и СП				62%	18.87	49.6%	183.98		
							75.74		817.53		
5.	E56-3-2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях	100 м2	0.0422	0.0422	761.66	32.14	9 291.86	392.12	12.2	
5.1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	94.97	4.007734	8.020	32.14	97.840	392.12	12.2	
5.2.	c509-9900	Строительный мусор	T	3.5	0.1477						
		Накладные расходы				82%	26.35	69.7%	273.31		
		Сметная прибыль				62%	19.93	49.6%	194.49		
		Всего с НР и СП					78.42		859.92		
6.	E56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0.04	0.04	1 807.42	72.30	19 324.65	772.99	10.691	
6.1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	179.3	7.172	8.020	57.52	97.840	701.71	12.2	
6.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.97	0.1588	10.060	1.60	116.730	18.54	11.603	
6.3.	X05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	3.97	0.1588	90.00	14.29	440.76	69.99	4.897	
6.4.	X33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	(1)	7.93	0.3172	10.06	1.60	116.73	18.54	11.603	
6.5.	c509-9900	Строительный мусор	маш.-ч	10.5	0.42	1.53	0.49	4.05	1.28	2.647	
		Накладные расходы	T			82%	48.48	69.7%	502.01		
		Сметная прибыль				62%	36.65	49.6%	357.24		
		Всего с НР и СП					157.43		1 632.25		
7.	E56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0.127	0.127	288.06	36.58	3 514.44	446.33	12.201	
7.1.	31-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	36.28	4.60756	7.940	36.58	96.870	446.33	12.2	
7.2.	c509-9900	Строительный мусор	T	1.18	0.14986						
		Накладные расходы				82%	30.00	69.7%	311.09		
		Сметная прибыль				62%	22.68	49.6%	221.38		
		Всего с НР и СП					89.26		978.80		
8.	E10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	0.0422	0.0422	75 372.45	3 180.72	426 934.78	18 016.65	5.664	
8.1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	248.492	10.466362	8.740	91.65	1 06.630	1 118.16	12.2	

Начисления: НЗ= 1*1,25, Н4= 1*1,25, Н5= 1*1,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС В1-35.2004										
8.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.2	0.09284	11.600	1.08	134.590	12.50	11.603
8.3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однозначные, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	2.2	0.09284	31.26	2.90	189.62	17.60	6.066
8.4.	Х13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	28.6125	1.2074475	11.60	1.08	134.59	12.50	11.603
8.5.	Х33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	44.0875	1.8604925	3.00	3.62	7.54	9.10	2.513
8.6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	4.4625	0.1883175	87.17	3.87	5.22	9.71	2.51
8.7.	С101-2052	Лента бутылочная	м	429	18.1038	11.60	16.42	494.89	93.20	5.677
8.8.	С101-2053	Лента бутылочная ПСУЛ	м	271	11.4362	6.38	115.50	17.53	317.36	2.748
8.9.	С101-2054	Лента бутылочная диффузионная	м	71	2.9962	7.60	86.92	21.92	250.68	2.884
8.10.	С101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	114	4.8108	7.95	23.82	20.48	61.36	2.576
8.11.	С101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	71.4	3.01308	10.61	139.75	138.93	668.36	4.782
8.12.	С102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	33.76	0.49	31.97	26.86	80.93	2.532
8.13.	С203-8040	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворные ОПРСР 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	100	4.22	627.43	2 647.75	3 636.16	45.58	2.755
<i>Накладные расходы</i>										
<i>Сметная прибыль</i>										
<i>Всего с НР и СП</i>										
10.	Е10-04-013-02	Установка металлических дверных коробок с навеской дверных полотен 100 м2 проемов		0.0658	2 299.67	151.32	25 204.94	1 658.49	10.96	
<i>Начисления: Н3= 1*1,25, Н4= 1*1,25, Н5= 1*1,15</i>										
10.1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	186.7715	12.289564	9.920	121.91	121.020	1 487.28	12.2
10.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.85	0.12173	13.500	1.64	156.640	19.07	11.603
10.3.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	1.85	0.12173	111.99	13.63	670.76	81.65	5.989
10.4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	2.75	0.18095	13.50	1.64	156.64	19.07	11.603
<i>Накладные расходы</i>										
<i>Сметная прибыль</i>										
<i>Всего с НР и СП</i>										
11.	С201-0252-5	Блоки дверные металлические двупольные с отделкой	м2	6.58	3 315.07	21 813.16	9 144.91	60 173.51	2.759	
12.	Е15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности поливинилацетатная	100 м2 окрашиваемой поверхности	3.052	658.66	2 010.24	2 139.86	6 530.85	3.249	
<i>Начисления: Н3= 1*1,25, Н4= 1*1,25, Н5= 1*1,15</i>										
12.1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	7.751	23.656052	9.290	219.76	113.340	2 681.18	12.2
12.2.	Х03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.2	0.6104	1.70	1.04	3.25	3.136	

12.3.	X40-0001	3	маш.-ч	0.0625	0.19075	87.17	16.63	494.82	10	11
Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			(1)			11.60	2.21		94.40	5.672
12.4.	c101-0348		т	0.038	0.115976	15 286.00	1 772.81	32 351.66	3 752.02	2,116
Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 серовато-розовая										
Накладные расходы				94.5%		207.67		80.33%		2 153.79
Сметная прибыль				46.75%		102.74		37.4%		1 002.76
Всего с НР и СП				2 320.65		4 430.71		7 583.85		37 919.23

13.	E53-16-1	5	м3 кладки	886.14	4 430.71	7 583.85	37 919.23	8.558
Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами								
13.1.	31-1023		чел.-ч	8.020	1 419.14	97.840	17 312.79	12.2
13.2.	31000-0001		чел.-ч	12.484	26.84	144.846	311.42	11.603
13.3.	X02-1141		маш.-ч	0.2	111.99	670.76	670.76	5.989
Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т			(1)					
13.4.	X03-0954		маш.-ч	13.50	13.50	156.64	156.64	11.603
Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м			(1)					
13.5.	C411-0001		м3	31.26	35.95	189.62	218.06	6.066
13.6.	c402-0013		м3	11.60	13.34	134.59	154.78	11.603
Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50				2.41	0.53	13.50	2.97	5.602
13.7.	c404-0005		м3	506.69	640.96	4 202.62	5 316.31	8.294
Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100			шт.	0.402	2.01	1 105.54	14 398.33	6.48
Накладные расходы				86%		1 243.54	12 883.30	
Сметная прибыль				70%		1 012.19	9 869.56	
Всего с НР и СП				6 686.44		15 250.57	60 672.09	

14.	E15-02-001-01	0.65	100 м2 штукатуриваемой поверхности	1 085.12	15 250.57	9 912.87	9.135	
Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен								
Начисления: Н3= 1*1,25, Н4= 1*1,25, Н5= 1*1,15								
14.1.	31-1040		чел.-ч	81.512	52.9828	509.69	6 218.06	12.2
14.2.	31000-0001		чел.-ч	3.475	2.25875	28.35	328.92	11.603
14.3.	X03-0402		маш.-ч	1.125	0.73125	2.40	7.55	3.149
Лебедки электрические тяговые усилием до 12,26 кН (1,25 т)								
14.4.	X11-1501		маш.-ч	1.475	2.25875	47.89	417.37	8.716
Растворонасосы 3 м3/ч			(1)					
14.5.	C411-0001		м3	0.35	0.2275	28.35	328.92	11.603
14.6.	c402-0083		м3	1.89	1.2285	0.55	3.07	5.602
Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6				427.02	524.59	2 659.19	3 266.81	6.227
Накладные расходы				94.5%		508.45	5 259.19	
Сметная прибыль				46.75%		251.53	2 448.57	
Всего с НР и СП				1 845.10		7 882.28	17 620.63	

15.	E08-02-007-03	0.594	т металлических изделий	13 269.84	60 838.05	36 137.80	4.565	
Установка металлических решеток прямков								
Начисления: Н3= 1*1,25, Н4= 1*1,25, Н5= 1*1,15								
15.1.	31-1033		чел.-ч	54.487	32.365278	286.76	3 498.36	12.2
Рабочий строитель среднего разряда 3,3				8.860	108.090			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.8625	0.512325	13.500	6.92	156.640	80.25	11.603
15.3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.8625	0.512325	86.40	44.26	809.41	414.68	9.368
15.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	2.25	1.3365	13.50	6.92	156.64	80.25	11.603
15.5.	C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	маш.-ч (1)	0.06	0.03564	87.17	116.50	494.89	661.42	5.672
15.6.	C113-1786	Лак битумный БТ-123	т	0.005	0.00297	11.60	15.50	228.12	733.60	3.216
15.7.	C402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3	0.75	0.4455	6 400.66	18.44	31 339.50	93.08	5.047
15.8.	c201-0774	Конструктивные элементы вспомогательного назначения массой не более 50 кг с преобладанием толстолистовой стали собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	1	0.594	11 800.00	179.00	2 774.73	1 236.14	6.906
		Накладные расходы								
		Сметная прибыль								
		Всего с НР и СП					7 009.20	49 664.17	29 500.52	4.209
109.8%							322.46	93.33%	3 339.92	
68%							199.70	54.4%	1 946.76	
							8 404.44		41 424.48	
16.	E46-04-008-02	Разборка покрытый кровель из листовой стали	100 м2 покрытия	0.2			15.89	855.60	171.12	10.769
16.1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	8.58	1.716		13.38	95.160	163.29	12.2
16.2.	X03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	1.88	0.376		2.50	20.81	7.82	3.125
		Накладные расходы								
		Сметная прибыль								
		Всего с НР и СП					37.10	84.15%	137.41	
								47.6%	77.73	
									386.25	
17.	E12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровли	0.352	1 055.39		371.50	7 448.20	2 621.77	7.057
17.1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	44.3095	15.596944		134.76	105.410	1 644.07	12.2
17.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.9875	0.3476		4.69	156.640	54.45	11.603
17.3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.625	0.22		19.01	809.41	178.07	9.368
17.4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.3625	0.1276		2.97	156.64	34.46	11.603
17.5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч (1)	3.0125	1.0604		14.29	670.76	85.59	5.989
17.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.5	0.176		1.72	156.64	19.99	11.603
17.7.	C101-1845	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	645	227.04		2.07	4.06	4.31	2.082
17.8.	C101-1846	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм	шт.	81	28.512		15.34	494.89	87.10	5.672
							149.85	2.29	519.92	3.47
							20.53	2.50	71.28	3.472

< 12 * 4 * 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17.9.	C101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	М	16	5.632	2.78	15.66	5.58	31.43	2.007
		Накладные расходы								
		Сметная прибыль				108%	150.61	91.8%		1 559.24
		Всего с НР и СП				55.25%	77.05	44.2%		750.75
							599.15			4 931.76

18.	C101-3828	Профилированный лист оцинкованный Н57-750-0,7	Т	0.342	7 195.27	2 460.78	37 373.23	12 781.64	5.194
19.	E68-12-5	Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных	100 м3 конструкций	0.144	2 556.58	368.15	20 392.36	2 936.50	7.976
19.1.	31-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	77.72	11.19168	8.090	98.700	1 104.62	12.2
19.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	16.85	2.4264	13.741	159.434	386.85	11.603
19.3.	X06-0248	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3	маш.-ч (1)	12.34	1.77696	125.70	838.55	1 490.07	6.671
19.4.	X07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч (1)	4.51	0.64944	80.01	514.55	334.17	6.431
19.5.	X09-1400	Рыктели прицепные (без трактора)	маш.-ч	1.98	0.28512	9.35	167.08	108.51	11.603
		Накладные расходы				2.28	26.80	7.64	3.35
		Сметная прибыль				104%	128.84	88.4%	1 318.46
		Всего с НР и СП				60%	74.33	48%	715.91
							571.31		4 970.87

20.	E06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (отметски, отбойника)	100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле	0.184	67 103.47	12 347.04	449 877.20	82 777.41	6.704
20.1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	207	38.088	7.800	297.09	3 624.45	12.2
20.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	22.5	4.14	13.500	55.89	648.49	11.603
20.3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	22.5	4.14	86.40	157.70	3 350.96	9.368
20.4.	X11-1301	Вибратор поверхностный	(1)	60	11.04	13.50	55.89	648.49	11.603
20.5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.1625	0.0299	0.50	5.52	15.01	2.72
20.6.	C101-1668	Рогожа	(1)	250	46	11.60	2.61	14.80	5.677
20.7.	c401-0063	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100)	м3	102	18.768	10.08	463.68	926.90	1.999
		Накладные расходы				597.85	11 220.45	74 845.28	6.67
		Сметная прибыль				94.5%	333.57	80.33%	3 432.45
		Всего с НР и СП				55.25%	195.02	44.2%	1 888.64
							12 875.63		88 098.50

21.	E15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен (лицеблок)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	2.953	2 184.65	6 451.27	19 674.06	58 097.51	9.006
		Начисления: Н3= 1.25*1.15, Н4= 1.25*1.15, Н5= 1.15*1.15							

		ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01							Форма по МДС 81-35.2004	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21.1.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	113.5234	335.23460	9.400	3 151.21	114.680	38 444.70	12.2
21.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.041875	26.700656	10.266	274.10	119.115	3 180.45	11.603
21.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	1.2075	3.5657475	31.26	111.47	189.62	676.14	6.066
21.4.	X11-1500	Растворонасосы 1 м3/ч	маш.-ч (1)	7.834375	23.134909	15.30	41.36	134.59	479.91	11.603
21.5.	C101-0179	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6x50 мм	T	0.00012	0.0003543	10.06	353.96	138.89	3 213.21	9.078
21.6.	C101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	M2	5.54	16.35962	5 160.00	232.74	116.73	2 700.54	11.603
21.7.	C405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	T	0.006	0.017718	27.69	1.83	43 813.56	15.53	8.491
21.8.	c402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	M3	1.87	5.52211	1 228.19	453.00	61.43	1 004.97	2.218
		Накладные расходы				427.02	2 358.05	2 659.19	14 684.34	6.227
		Сметная прибыль				94.5%	3 236.92	80.33%	33 437.48	
		Всего с НР и СП				46.75%	1 601.33	37.4%	15 567.81	
							11 289.52		107 102.80	
22.	E15-01-016-02	Наружная облицовка по бетонной поверхности облицованной отделочными плитками на цементном растворе стен (цоколь)	100 м2 облицованной поверхности	0.26	10 048.67	2 612.65	73 765.71	19 179.08	7.341	
22.1.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	353.97	92.0322	9.400	865.10	114.680	10 554.25	12.2
22.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.65	0.429	11.472	4.92	133.102	57.10	11.603
22.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 Т	маш.-ч (1)	0.1375	0.03575	89.99	3.22	328.97	11.76	3.656
22.4.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	1.5125	0.39325	10.06	0.36	116.73	4.17	11.603
22.5.	C101-1330	Портландцемент пуццолановый общестроительного и специального назначения марки 400	T	0.04	0.0104	11.60	12.29	189.62	74.57	6.066
22.6.	C101-1757	Ветошь	кг	0.5	0.13	3.00	4.56	134.59	52.93	11.603
22.7.	c101-0278	Плитки керамические фасадные и кофры из них неглазурованные гладкие толщиной 9 мм	M2	100	26	58.04	1 509.04	271.59	7 061.34	4.679
22.8.	c402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	M3	2	0.52	401.79	208.93	2 774.73	1 442.86	6.906
		Накладные расходы				94.5%	822.17	80.33%	8 524.10	
		Сметная прибыль				46.75%	406.73	37.4%	3 968.64	
		Всего с НР и СП					3 841.55		31 671.82	
23.	E15-02-001-03	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню колонн прямоугольных (вытяжных труб)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.083	2 120.02	175.96	20 900.89	1 734.77	9.859	

		ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01							Форма по МДС 81-35.2004	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
23. 1.	31-1043	Рабочий строитель среднего разряда 4,3	чел.-ч	128.8	10.6904	10.060	107.55	122.730	1 312.03	12.2
23. 2.	X03-0402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	3.95	0.32785	3.28	1.08	10.33	3.39	3.149
23. 3.	с402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1.9	0.1577	427.02	67.34	2 659.19	419.35	6.227
		<i>Накладные расходы</i>				94.5%	101.63	80.33%	1 053.95	
		<i>Сметная прибыль</i>				46.75%	50.28	37.4%	490.70	
		<i>Всего с НР и СП</i>				327.87		3 279.42		
24.	Е47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обычного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную	100 м2	1.8	989.54	1 781.17	7 046.52	12 683.74	7.121	
		Начисления: Н5= 1.15								
24. 1.	31-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	46	82.8	7.940	657.43	96.870	8 020.84	12.2
24. 2.	с407-0013	Земля растительная механизированной заготовки	м3	15	27	41.62	1 123.74	172.70	4 662.90	4.149
		<i>Накладные расходы</i>				103.5%	680.44	87.97%	7 055.93	
		<i>Сметная прибыль</i>				76.5%	502.93	61.2%	4 908.75	
		<i>Всего с НР и СП</i>				2 964.54		24 648.43		
25.	Е15-01-050-01	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по деревянной обрешетке (слухового окна)	100 м2 облицовки	0.027	11 509.15	310.75	24 890.71	672.05	2.163	
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
25. 1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	57.6725	1.5571575	9.180	14.29	112.000	174.40	12.2
25. 2.	З1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1375	0.0037125	11.600	0.04	134.590	0.50	11.603
25. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1375	0.0037125	31.26	0.12	189.62	0.70	6.056
		(1)				11.60	0.04	134.59	0.50	11.603
25. 4.	X13-4041	Шурупверт	маш.-ч	0.175	0.004725	3.00	0.01	7.54	0.04	2.513
25. 5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	18.2375	0.4924125	1.95	0.96	4.06	2.00	2.082
25. 6.	X33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.325	0.008775	0.95	0.01	4.20	0.04	4.421
25. 7.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.95	0.02565	87.17	2.24	494.89	12.69	5.677
		(1)				11.60	0.30	26 887.77	0.07	3.134
25. 8.	С101-1484	Шурупы с полукруглой головкой 8x100 мм	т	0.00009	0.0000024	6 580.00	0.02	100.77	0.07	5.128
25. 9.	С101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.0005	0.0000135	19.65	0.02	11.01	0.07	3.67
25. 10.	С101-1757	Ветошь	кг	0.25	0.00675	3.00	0.02	9.05	21.55	1.744
25. 11.	С101-1774	Раскладки поливинилхлоридные горизонтальные	м	88.21	2.38167	5.19	12.36	43 813.56	0.13	8.49
25. 12.	С101-1805	Гвозди строительные	т	0.00011	0.0000029	5 160.53	0.02	10 606.78	8.59	4.294
		7				2 470.12	2.00			
25. 13.	С203-0516	Рейки деревянные 8x18 мм	м3	0.03	0.00081					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25.14.	с101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороны	1000 м2	0.101	0.002727	102.200.00	278.70	165 662.32	451.76	1.621
		Накладные расходы				94.5%	13.54	80.33%	140.50	
		Сметная прибыль				46.75%	6.70	37.4%	65.41	
		Всего с НР и СП				330.99			877.96	
26.	Е15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен (веранды)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		1.61	1 668.57	2 686.40	15 245.85	24 545.82	9.137
		<i>Начисления: Н3= 1*1,25, Н4= 1*1,25, Н5= 1*1,15</i>								
26.1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	81.512	131.23432	9.620	1 262.47	117.360	15 401.66	12.2
26.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.475	5.59475	12.550	70.21	145.620	814.71	11.603
26.3.	X03-0402	Лебедки электрические тяговые усилием до 12,26 кН (1,25 Т)	маш.-ч	1.125	1.81125	3.28	5.94	10.33	18.71	3.149
26.4.	X11-1501	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.-ч	3.475	5.59475	21.20	118.61	184.78	1 033.80	8.716
			(1)			12.55	70.21	145.62	814.71	11.603
26.5.	с402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1.89	3.0429	427.02	1 299.38	2 659.19	8 091.65	6.227
		Накладные расходы				94.5%	1 259.38	80.33%	13 026.61	
		Сметная прибыль				46.75%	623.03	37.4%	6 064.92	
		Всего с НР и СП				4 568.81			43 637.35	
27.	Е27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2 дорожек и тротуаров		1.2	3 285.90	3 943.08	23 344.88	28 013.86	7.105
		<i>Начисления: Н3= 1*1,25, Н4= 1*1,25, Н5= 1*1,15</i>								
27.1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	30.176	36.2112	8.460	306.35	103.210	3 737.36	12.2
27.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.9625	4.755	11.041	52.50	128.111	609.17	11.603
27.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 Т	маш.-ч	1.4375	1.725	89.99	155.23	328.97	567.47	3.656
			(1)			10.06	17.35	116.73	201.36	11.603
27.4.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 Т	маш.-ч	1.85	2.22	75.00	166.50	605.27	1 343.70	8.07
			(1)			11.60	25.75	134.59	298.79	11.603
27.5.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л	маш.-ч	0.675	0.81	110.00	89.10	609.25	493.49	5.539
			(1)			11.60	9.40	134.59	109.02	11.603
27.6.	С411-0001	Вода	м3	2	2.4	2.41	5.78	13.50	32.40	5.602
27.7.	с408-0021	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 5(3)-10 мм	м3	17.4	20.88	154.22	3 220.11	1 045.95	21 839.44	6.782
		Накладные расходы				127.8%	458.61	108.63%	4 721.64	
		Сметная прибыль				80.75%	289.77	64.6%	2 807.86	
		Всего с НР и СП				4 691.46			35 543.35	
28.	Е27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к норме 27-07-002-01	100 м2 дорожек и тротуаров		-1.2	495.66	- 594.80	3 348.28	-4 017.94	6.755
		<i>Начисления: Н3= 2*1,25, Н4= 2*1,25, Н5= 2*1,15, Н48= 2</i>								
28.1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	1.242	-1.4904	8.460	-12.61	103.210	- 153.82	12.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,25	-0,3	10,060	-3,02	116,730	-35,02	11,603
28.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,25	-0,3	89,99	-27,00	328,97	-98,69	3,656
28.4.	с408-0021	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 5(3)-10 мм	(1) м3	3	-3,6	10,06	-3,02	116,73	-35,02	11,603
		Накладные расходы				154,22	-555,19	1 045,95	-3 765,42	6,782
		Сметная прибыль				127,8%	-19,98	108,63%	-205,14	
		Всего с НР и СП				80,75%	-12,62	64,6%	-121,99	
29.	Е06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (отмостки, отбойника)	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,164	67 103,47	12 347,04	449 877,20	82 777,41	6,704	
29.1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	207	38,088	7,800	297,09	95,160	3 624,45	12,2
29.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	22,5	4,14	13,500	55,89	156,640	648,49	11,603
29.3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	22,5	4,14	86,40	357,70	809,41	3 350,96	9,368
29.4.	X11-1301	Вибратор поверхностный	(1)	60	11,04	13,50	55,89	156,64	648,49	11,603
29.5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1625	0,0299	0,50	5,52	1,36	15,01	2,72
29.6.	С101-1668	Рогожа	(1)		11,60	11,60	2,61	494,89	14,80	5,677
29.7.	с401-0063	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100)	м2 м3	250 102	46 18,768	10,08 597,85	463,68 11 220,45	20,15 3 987,92	926,90 74 845,28	1,999 6,67
		Накладные расходы				94,5%	333,57	80,33%	3 432,45	
		Сметная прибыль				55,25%	195,02	44,2%	1 888,64	
		Всего с НР и СП				12 875,63	8 742,34	73 765,71	64 176,17	7,341
30.	Е15-01-016-02	Наружная облицовка по бетонной поверхности керамическими отделными плитками на цементном растворе стен (цоколь)	100 м2 облицованной поверхности	0,87	10 048,67	8 742,34	73 765,71	64 176,17	7,341	
30.1.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	353,97	307,9539	9,400	2 894,77	114,680	35 316,15	12,2
30.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,65	1,4355	11,472	16,47	133,102	191,07	11,603
30.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,1375	0,119625	89,99	10,77	328,97	29,35	3,656
30.4.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	(1)	1,5125	1,315875	10,06	1,20	116,73	13,96	11,603
30.5.	С101-1330	Портландцемент пуццолановый общестроительного и специального назначения марки 400	(1) т	0,04	0,0348	31,26	41,13	189,62	249,52	6,066
30.6.	С101-1757	Ветошь	кг	0,5	0,435	11,60	15,26	134,59	177,10	11,603
30.7.	с101-0278	Плитки керамические фасадные и коври из них неглазурованные гладкие толщиной 9 мм	м2	100	87	1 315,37	45,77	3 160,81	110,00	2,403
									4,79	3,67
									23 628,33	4,679

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30.8.	с402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3		1.74	401.79	699.11	2 774.73	4 828.03	6.906
		<i>Накладные расходы</i>								
		<i>Сметная прибыль</i>								
		<i>Всего с НР и СП</i>								
31.	Е15-02-001-03	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню колонн прямоугольных (вытяжных труб)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0.096	2 120.02	203.52	20 900.89	2 006.49	9.859
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
31.1.	31-1043	Рабочий строитель среднего разряда 4,3	чел.-ч	128.6	12.3648	10.060	124.39	122.730	1 517.53	12.2
31.2.	X03-0402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	3.95	0.3792	3.28	1.24	10.33	3.92	3.149
31.3.	с402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1.9	0.1824	427.02	77.89	2 659.19	485.04	6.227
		<i>Накладные расходы</i>								
		<i>Сметная прибыль</i>								
		<i>Всего с НР и СП</i>								
32.	Е47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обычного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную	100 м2		1.915	989.54	1 894.97	7 046.52	13 494.09	7.121
		<i>Начисления: Н5= 1.15</i>								
32.1.	31-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	46	86.09	7.940	699.43	96.870	8 533.28	12.2
32.2.	с407-0013	Земля растительная механизированной заготовки	м3	15	28.725	41.62	1 195.53	172.70	4 960.81	4.149
		<i>Накладные расходы</i>								
		<i>Сметная прибыль</i>								
		<i>Всего с НР и СП</i>								
33.	Е53-24-4	Устройство горизонтальной гидроизоляции кирпичных стен ремонтируемых зданий методом инъецирования при толщине кладки стены в 2,5 кирпича	м изолируемой стены		8.24	350.52	2 887.72	2 523.87	20 792.93	7.2
33.1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	13.7	112.86757	9.070	1 023.71	110.650	12 488.80	12.2
33.2.	X05-0401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	0.65	5.3550308	3.70	19.81	16.06	86.00	4.341
33.3.	X33-1420	Электрокалориферы	маш.-ч	6.53	53.797463	19.20	1 032.91	129.78	6 981.83	6.759
33.4.	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0.61	5.0254904	2.08	10.45	5.22	26.23	2.51
33.5.	X33-1551	Шпრიц электрический для заделки стыков	маш.-ч	0.65	5.3550308	2.41	12.91	7.60	40.70	3.154

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01	Форма по МДС В1-35.2004									
33.6.	C101-1848	Замзка силикатная	кг	0.0015	0.0123577	25.20	0.31	54.33	0.67	2.156
33.7.	C411-0001	Вода	м3	0.03	0.2471552	2.41	0.60	13.50	3.34	5.602
33.8.	c113-0043	Жидкость гидрофобизирующая ГКЖ-10	т	0.006	0.0494310	15 921.64	787.02	23 575.46	1 165.36	1.481
		Накладные расходы				86%	880.39	73.1%	9 129.31	
		Сметная прибыль				70%	716.60	56%	6 993.73	
		Всего с НР и СП					4 484.71		36 915.97	
34.	E15-01-064-01	Облицовка стен фасадов зданий искусственными плитами типа <ФАССТ> на металлическом каркасе (применительно фасадными панелями "Рваный камень")	100 м2 поверхности облицовки	1.266	25 746.92	32 595.60	152 526.58	193 098.65	5.924	
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
34.1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	310.5	393.093	9.620	3 781.55	117.360	46 133.39	12.2
34.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.575	0.72795	11.600	8.44	134.590	97.97	11.603
34.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.575	0.72795	31.26	22.76	189.02	138.03	6.066
			(1)			11.60	8.44	134.59	97.97	11.603
34.4.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	7.75	9.8115	1.95	19.13	4.06	39.83	2.082
34.5.	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	10	12.66	2.08	26.33	5.22	66.09	2.51
34.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.7625	0.965325	87.17	84.15	494.89	477.73	5.677
			(1)			11.60	11.20			
34.7.	C101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0.013	0.016458	34 592.73	569.33	118 989.64	1 958.33	3.44
34.8.	C101-1850	Резина губчатая	кг	7.6	9.6216	20.00	192.43	31.50	303.08	1.575
34.9.	C101-2066	Болты анкерные оцинкованные	кг	47.5	60.135	9.00	541.22	32.14	1 932.74	3.571
34.10.	с угол.	Угол наружный Fine Veg (Камень терракотовый)	шт.	39.2	49.6272	71.31	3 538.92	364.41	18 084.65	5.11
34.11.	с фасад.	Фасадная панель Fine Veg (Сланец терракотовый)	м2	105	132.93	123.39	16 402.23	630.51	83 813.69	5.11
34.12.	c201-1136	Профили стальные оцинкованные в комплекте с направляющими и стоечными	т	0.61	0.77226	9 605.00	7 417.56	51 991.66	40 151.08	5.413
		Накладные расходы				94.5%	3 581.54	80.33%	37 137.65	
		Сметная прибыль				46.75%	1 771.82	37.4%	17 290.53	
		Всего с НР и СП					37 948.96		247 526.83	
35.	E07-01-006-06	Укладка плит перекрытий площадью более 5 м2 при наибольшей массе монтажных элементов до 5 т	100 сборных конструкций	0.08	150 188.08	12 015.05	1 036 900.40	82 952.03	6.904	
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
35.1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	256.5765	20.52612	9.180	188.43	112.000	2 298.93	12.2
35.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	39.975	3.198	13.500	43.17	156.640	500.93	11.603
35.3.	X02-1244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	маш.-ч	39.975	3.198	120.04	383.89	676.44	2 163.26	5.635
			(1)			13.50	43.17	156.64	500.93	11.603

<12*4*1>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35.4.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	11.85	0.948	8.10	7.68	34.90	33.09	11
35.5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	15.4625	1.237	87.17	107.83	494.89	612.18	4.309
35.6.	C101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	(1)	0.041	0.00328	11.60	14.35			5.677
35.7.	C101-0857	Рубероид подкладочный с пылевидной посыпкой РПП-3006	м2	98	7.84	4.57	14.55	18 146.88	59.52	4.092
35.8.	C101-0962	Смазка солидол жировой марки <Ж>	т	0.009	0.00072	8 020.83	35.83	15.59	122.23	3.411
35.9.	C101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0.03	0.0024	9 600.99	5.77	39 216.50	28.24	4.889
35.10.	C102-0058	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, IV сорта	м3	0.848	0.06784	767.37	23.04	39 986.01	95.97	4.165
35.11.	C201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0.26	0.0208	9 924.92	52.06	2 781.40	188.69	3.625
35.12.	C204-0005	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-1, диаметром 14 мм	т	0.02	0.0016	7 015.46	11.22	23 954.64	38.33	3.415
35.13.	c401-0086	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)	м3	21	1.68	647.85	1 088.39	4 400.12	7 392.20	6.792
35.14.	c403-0712	Плиты перекрытия многослойные ПК 63.12-8АУТ-а /бетон В15 (М200), объем 0,88 м3, расход ар-ры 41,51 кг/ (серия 1.141-1 вып. 63)	шт.	100	8	1 236.24	9 889.92	8 631.64	69 053.12	6.982
36.	E07-05-001-02	Накладные расходы				11.7%	270.97	99.45%	2 784.46	
		Сметная прибыль				72.25%	167.33	57.8%	1 618.32	
		Всего с НР и СП					12 453.35		87 354.81	
		Установка блоков стен подвалов массой до 1 т	100 сборных конструкций	0.37	30 630.27	11 333.20	216 391.04	80 804.68	7.13	

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

36.1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	85.2725	31.550825	8.740	275.75	106.630	3 364.26	12.2
36.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	30.375	11.23875	13.500	151.72	156.640	1 760.44	11.603
36.3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	4.9	1.813	111.99	203.04	670.76	1 216.09	5.989
36.4.	X02-1243	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства до 16 т	(1)	25.475	9.42575	13.50	24.48	156.64	283.99	11.603
36.5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	7.3625	2.724125	13.50	127.25	156.64	1 476.45	11.603
36.6.	C402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	(1)	1.65	0.6105	11.60	31.60	494.89	1 348.14	5.677
36.7.	c401-0085	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В12,5 (М150)	м3	0.71	0.2627	438.67	267.81	3 546.02	2 164.85	8.084
						617.42	162.20	4 152.52	1 090.87	6.726

Накладные расходы
 Сметная прибыль
 Всего с НР и СП

139.5%
 85%
 596.32
 363.35
 12 292.87

118.58%
 68%
 6 076.87
 3 484.80
 90 366.35

0.04 13 312.79 532.51 94 149.16 3 765.97 7.072

37. Е07-05-001-01 Установка блоков стен подвалов массой до 0,5 т

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Рабочий строитель среднего разряда 3,2
 Затраты труда машинистов
 Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т

Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства до 16 т
 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

Раствор готовый кладочный цементный марки 100
 Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В12,5 (М150)

Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС9-3-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,146 м3, расход арматуры 0,76 кг/

Накладные расходы
 Сметная прибыль
 Всего с НР и СП

100
 сборных конструкций

37.1.	31-1032	Чел.-ч	60.766	2.43064	8.740	21.24	106.630	259.18	12.2
37.2.	31000-0001	Чел.-ч	21.9125	0.8765	13.500	11.83	156.640	137.29	11.603
37.3.	X02-1141	Маш.-ч	3.2875	0.1315	111.99	14.73	670.76	88.20	5.989
37.4.	X02-1243	(1)	13.50	0.745	96.89	1.78	156.64	20.60	11.603
37.5.	X40-0001	(1)	13.50	0.1975	10.06	10.06	520.23	387.57	5.369
37.6.	C402-0004	Маш.-ч	4.9375	0.1975	87.17	17.22	156.64	116.70	11.603
37.7.	с401-0085	(1)	1.2	0.048	11.60	2.29	494.89	97.74	5.677
37.8.	с403-8001	м3	0.41	0.0164	438.67	21.06	3 546.02	170.21	8.084
		шт.	100	4	617.42	10.13	4 152.52	68.10	6.726
			100		93.99	375.96	673.74	2 694.96	7.168

38. Е27-02-010-02 Установка бортовых канной бетонных при других видах покрытий

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Рабочий строитель среднего разряда 2,9
 Затраты труда машинистов
 Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т

Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

Гвозди строительные
 Брусья необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 100, 125 мм, IV сорта

100 м бортового камня

38.1.	31-1029	Чел.-ч	87.492	64.74408	8.460	547.73	103.210	6 682.24	12.2
38.2.	31000-0001	Чел.-ч	0.85	0.629	13.500	8.49	156.640	98.53	11.603
38.3.	X02-1141	Маш.-ч	0.85	0.629	111.99	20.44	670.76	421.91	5.989
38.4.	X40-0001	(1)	0.05	0.037	13.50	8.49	156.64	98.53	11.603
38.5.	C101-1805	(1)	0.001	0.00074	87.17	3.23	494.89	18.31	5.677
38.6.	C102-0038	т	0.17	0.1258	11.60	0.43	43 813.56	32.42	8.49
		м3	0.001	0.00074	5 160.53	3.82	3 449.43	433.94	5.466

8 172.15 67 189.92 49 720.54 6.084

139.5%
 85%
 46.13
 28.11
 606.75

118.58%
 68%
 470.13
 269.60
 4 505.70

11 043.45 8 172.15 67 189.92 49 720.54 6.084

0.74 11 043.45 8 172.15 67 189.92 49 720.54 6.084

0.74 11 043.45 8 172.15 67 189.92 49 720.54 6.084

8.460
 13.500
 111.99
 13.50
 87.17
 11.60

5 160.53
 631.03

43 813.56
 3 449.43

32.42
 433.94

8.49
 5.466

		ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01						Форма по МДС 81-35.2004		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36.7.	C402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	МЗ	0.06	0.0444	438.67	19.49	3 546.02	157.44	6.084
36.8.	C401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	МЗ	5.9	4.366	594.23	2 594.41	3 933.22	17 172.44	6.619
38.9.	C413-9010	Камни бортовые	М	100	74	65.59	4 853.66	335.16	24 801.84	5.11
		Накладные расходы				127.8%	710.85	108.63%	7 365.95	
		Сметная прибыль				80.75%	449.15	64.6%	4 380.38	
		Всего с НР и СП				9 332.15			61 466.87	
39.	E11-01-025-01	Устройство покрытий из брусчатки по готовому подстилающему слою с заполнением швов песком	100 м2 покрытия		1.23	29 469.90	36 247.97	48 051.66	59 103.54	1.631
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
39.1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	109.02	134.0946	8.970	1 202.83	109.430	14 673.97	12.2
39.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.5375	4.351125	10.060	43.77	116.730	507.91	11.603
39.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	3.5375	4.351125	89.99	391.56	328.97	1 431.39	3.656
			(1)			10.06	43.77	116.73	507.91	11.603
39.4.	C408-0122	Песок природный для строительных работ средний	МЗ	0.43	0.5289	78.25	41.39	367.13	194.18	4.692
39.5.	C413-0437	Брусчатка	м2	100	123	281.40	34 612.20	348.00	42 804.00	1.237
		Накладные расходы				110.7%	1 379.99	94.1%	14 286.15	
		Сметная прибыль				63.75%	794.71	51%	7 742.76	
		Всего с НР и СП				38 422.66			81 132.45	
40.	E27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2 дорожек и тротуаров		1.2	3 285.90	3 943.08	23 344.88	28 013.86	7.105
		Начисления: НЗ= 1*1,25, Н4= 1*1,25, Н5= 1*1,15								
40.1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	30.176	36.2112	8.460	306.35	103.210	3 737.36	12.2
40.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.9625	4.755	11.041	52.50	128.111	609.17	11.603
40.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	1.4375	1.725	89.99	155.23	328.97	567.47	3.656
			(1)			10.06	17.35	116.73	201.36	11.603
40.4.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	1.85	2.22	75.00	166.50	505.27	1 343.70	8.07
			(1)			11.60	25.75	134.59	298.79	11.603
40.5.	X12-1601	Машины поливомесочные 6000 л	маш.-ч	0.675	0.81	110.00	89.10	609.25	493.49	5.539
			(1)			11.60	9.40	134.59	109.02	11.603
40.6.	C411-0001	Вода	МЗ	2	2.4	2.41	5.78	13.50	32.40	5.602
40.7.	C408-0021	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 5(3)-10 мм	МЗ	17.4	20.88	154.22	3 220.11	1 045.95	21 839.44	6.782
		Накладные расходы				127.8%	458.61	108.63%	4 721.64	
		Сметная прибыль				80.75%	289.77	64.6%	2 807.86	
		Всего с НР и СП				4 691.46			35 543.35	
41.	E27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к норме 27-07-002-01	100 м2 дорожек и тротуаров		-1.2	495.66	- 594.80	3 348.28	-4 017.94	6.755

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Начисления: НЗ= 2*1,25, Н4= 2*1,25, Н5= 2*1,15, Н48= 2 Рабочий строитель среднего разряда 2,9 Затраты труда машинистов Автопогрузчики 5 т										
41.1.	31-1029		чел.-ч	1,242	-1,4904	8,460	-12,61	103,210	-153,82	12,2
41.2.	31000-0001		чел.-ч	0,25	-0,3	10,060	-3,02	116,730	-35,02	11,603
41.3.	X03-0101		маш.-ч	0,25	-0,3	89,99	-27,00	328,97	-98,69	3,656
41.4.	с408-0021	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 5(3)-10 мм	(1)	м3	-3,6	10,06	-3,02	116,73	-35,02	11,603
Налладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП										
42. Е06-01-001-01 Устройство бетонной подготовки 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле										
Начисления: НЗ= 1*1,25, Н4= 1*1,25, Н5= 1*1,15 Рабочий строитель среднего разряда 2 Затраты труда машинистов Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т Вибратор поверхностный Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т										
42.1.	31-1020		чел.-ч	207	36,432	7,800	284,17	95,160	3 466,87	12,2
42.2.	31000-0001		чел.-ч	22,5	3,96	13,500	53,46	156,640	620,29	11,603
42.3.	X02-0129		маш.-ч	22,5	3,96	86,40	342,14	809,41	3 205,26	9,368
42.4.	X11-1301		(1)	60	10,56	13,50	53,46	156,64	620,29	11,603
42.5.	X40-0001		маш.-ч	0,1625	0,0286	87,17	2,49	494,89	14,36	2,72
42.6.	С101-1668	Рогожа	(1)			11,60	0,33		14,15	5,677
42.7.	С411-0001	Вода	м2	250	44	10,08	443,52	20,15	886,60	1,999
42.8.	с401-0063	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100)	м3	0,2	0,0352	2,41	0,08	13,50	0,48	5,602
Налладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП										
ИТОГО ПО СМЕТЕ 12 315,89										

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 1 490 318,30 4,742										
ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ 303 122,97 10,352										
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ 1 577 441,27 9,742										
ИТОГО С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА 1 951 228,18 5,424										
19 512,28 5,424										
1 970 740,46 5,424										
254 733,28 5,424										
225 473,74 5,424										



РАСЧЕТ И ПРОВЕРЕН
 Директор ГУП "ОПИСИВ"
 Боталарева И.А.

Составил:
 Проверил: